
Contacto

Teléfono 928117444
Correo Electrónico lmatfau@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Calle León y Castillo 57, 3 planta
(35002) Las Palmas de Gran Canarias España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente NEGOC SUM-01-24 ARMAS TASER CGPC 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 07:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Seguridad del Gobierno de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8g%2FdTO1k78MzjCh w4z%2FXvw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de DIEZ (10) armas de electrochoque o pistola eléctrica TASER 7 ALTA
VISIBILIDAD, CLASE 2, con sus respectivas fundas antihurto homologadas (12), siendo ocho (8) para
diestro y cuatro (4) para zurdos, diez (10) licencias lite taser 7 y baterias (10), estaciones base (2), diez
(10) pistolas de efectos eléctricos (taser), (10) licencias lite taser 7 con destino al CG Policia Canaria.

Suministro de equipamiento policialDescripción 
Valor estimado del contrato 46.098,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.325,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.098,86 EUR.

Clasificación CPV
35000000 - Equipo de seguridad, extinción de incendios, policía y defensa.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Base del Cuerpo General de la Policía Canaria
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

C/ Arrecife nº 1 de Las Palmas de Gran Canaria
(35010) Las Palmas De Gran Canaria España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8g%2FdTO1k78MzjChw4z%2FXvw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 44.824,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.824,14 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MHB EQUIPAMIENTO POLICIAL, S.L.
NIF B35855683
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE RAFAEL GARCIA PEREZ, Nº 10, BAJO A1
(35014) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto

Teléfono +34 928587107
Correo Electrónico operaciones@mhbcanarias.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.824,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.961,83 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000094517 /2024
Fecha de Formalización 22/07/2024

Contrato

CONTRATO ARMAS DEL CGPC DEF 22 jul 2024 signed ps.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6825e426-71ea-4e4e-8c42-e0708963a640

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/07/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d7702f0e-8fa5-4848-988f-9b9f7b58d366
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6825e426-71ea-4e4e-8c42-e0708963a640
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6825e426-71ea-4e4e-8c42-e0708963a640


Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 09:00 horas

Contacto

Correo Electrónico 
LMATFAU@GOBIERNODECANARIAS.ORG

Dirección Postal

León y Castillo 57 -quinta planta
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Correo Electrónico lmatfau@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

León y Castillo, 57 - 5ª pl
(35002) Las Palmas de Gran Canarias España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

DIRECCION GENERAL DE SEGURIDAD
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

DIRECCION GENERAL DE SEGURIDAD

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2024 a las 15:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Solo puede ser ofertado por una empresa no tener competencia técnica

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Sede de la DG de Seguridad

Dirección Postal

C/ leon y castillo 57 - 5 planta
(35002) Las Palmas De Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede de la DG de Seguridad

Dirección Postal

C/ leon y castillo 57 - 5 planta
(35002) Las Palmas De Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sede de la DG de Seguridad

Dirección Postal

C/ leon y castillo 57 - 5 planta
(35002) Las Palmas De Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WsjfJinkR6j%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000013879718 |  2024-000827106 | Tue, 30 Jul 2024 07:01:41:939 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41106187525698767516536169287944509892 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WsjfJinkR6j%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

